TENT-T Action Status Report 2014

Reporting Year

2013

1. GENERAL INFORMATION

1.1 EC Decision

Decision No C(2008)7733 |Action No 2007-EU-06010-P

Title Nouvelle liaison ferroviaire Lyon-Turin Partie commune franco-italienne de la section
internationale

Mode Rail (High Speed)

Priority Project

(If Applicable)

Railway axis Lyon-Trieste-Divaa/Koper-Divaa-Ljubljana-Budapest-Ukrainian border

Start Date (As indicated in the 01/01/2007 End Date (As indicated in Annex |31/12/2015

Decision)

1 of the Decision)

Validation Date

31/03/2014

1.2 Authority responsible for Action; Person responsible for reporting

Name

Entity

Telephone No

E-mail

Signature

Stamp

ASR Validators

Name

Signature




Technical Progress

Per Activity

Critical path

Initial plan (based on

Decision)

Updated dates (based on

previous ASR)

Start Date

End Date

Start Date

End Date

Updated dates (if different
from Commission Decision
or modified Decision, if

applicable)

Start Date

End Date

Total
Progress
Start %

Reporting Year

Total

Expected Prog

ress %

Planned Actual
Progress % | Progress %

Progress
End %

2014

2015

2016

2017

2018

Expected

1.Achéveme
nt des
reconnaissan
ces en cours
en France
(Etudes)

No

01/01/2007

30/11/2010

01/01/2007

05/07/2009

100.0

0.0 0.0

100.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

2.Auscultatio
ns et
monitorage
d

es
descenderies
(Etudes)

01/01/2008

30/12/2015

01/01/2008

30/12/2015

55.0

15.0 15.0

70.0

15.0

15.0

0.0

0.0

0.0

100.0

3.Descenderi
e de Saint-
Martin-la-
Porte
(Etudes)

01/05/2007

31/05/2010

01/05/2007

30/09/2013

100.0

0.0 0.0

100.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

4.Maitrise
d'ouvrage
LTF (Etudes)

01/01/2007

31/12/2015

01/01/2007

31/12/2013

31/12/2015

775

75 7.5

85.0

75

7.5

0.0

0.0

0.0

100.0

5.Galerie de
Saint-Martin-
la-Porte
(Etudes)

01/09/2010

31/12/2015

01/09/2010

31/12/2015

5.0

15.0 5.0

10.0

30.0

60.0

0.0

0.0

0.0

100.0

6.Galerie de
la Maddalena
(Etudes)

01/01/2007

31/12/2015

01/01/2007

31/12/2015

15.0

25.0 25.0

40.0

30.0

30.0

0.0

0.0

0.0

100.0

7.Compléme
nts et
révisions de
I'Avant Projet
Sommaire /
Progetto
Preliminare
et Avant
Projet de
Référence/Pr
ogetto
Definitivo
(Etudes)

Yes

01/01/2007

09/04/2014

01/01/2007

31/12/2013

30/06/2014

745

25.5 20.0

94.5

55

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

8.Reconnais
sances
environneme
ntales
(Etudes)

01/10/2008

31/12/2015

01/10/2008

31/12/2015

80.0

8.0 7.0

87.0

7.0

6.0

0.0

0.0

0.0

100.0

9.Sondages
(Etudes)

01/09/2009

31/12/2013

01/09/2009

31/12/2013

31/12/2015

65.0

5.0

0.0

0.0

0.0

100.0

10.Etudes de
projet,
révision
finale du
projet de
réference
(Etudes)

01/01/2012

31/12/2014

01/01/2012

31/12/2014

31/12/2015

2.0

60.0 50.0

52.0

10.0

38.0

0.0

0.0

0.0

100.0

11.Acquisitio
ns fonciéres
(travaux)

01/01/2009

31/12/2011

01/01/2009

31/12/2011

12.0

10.0 10.0

22.0

30.0

48.0

0.0

0.0

0.0

100.0

11.Acquisitio
ns fonciéres
(travaux) top
up tranche

01/01/2012

31/12/2015

5.0

0.0 10.0

15.0

30.0

55.0

0.0

0.0

0.0

100.0

12. Réseaux
éléctriques
(travaux)

01/09/2014

31/12/2015

0.0

0.0 0.0

0.0

40.0

60.0

0.0

0.0

0.0

100.0

Technical Progress on Action Level

Action Level

14.0

10.0 6.0

20.0

30.0

50.0

0.0

0.0

100.0




Eligible Costs

Activity or cost
Category
(According to the
cost breakdown
expressed in the
Decision)

Total costs
incurred (Previous
years)

Reporting Year

Planned Costs

Actual costs
incurred

Total costs
incurred (End of
Reporting Period)

Planned costs - Future years

Total Planned Costs for action

2014

2015

2016

2017

2018

Original Planned
Costs

Updated planned
Cost

Deviation

1.Achevement des
reconnaissances
en cours en France
(Etudes)

43,480,752.00

0.00

0.00

43,480,752.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

43,480,752.00

43,480,752.00

2.Auscultations et
monitorage des
descenderies
(Etudes)

5,090,146.00

3,600,000.00

1,832,000.00

6,922,146.00

2,943,872.00

3,700,000.00

0.00

0.00

0.00

13,566,018.00

13,566,018.00

3.Descenderie de
Saint-Martin-la-
Porte (Etudes)

80,826,640.00

1,818,000.00

1,818,000.00

82,644,640.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

82,644,640.00

82,644,640.00

4.Maitrise
d'ouvrage LTF
(Etudes)

37,417,246.00

7,700,000.00

6,806,000.00

44,223,246.00

13,994,000.00

17,800,000.00

0.00

0.00

0.00

76,017,246.00

76,017,246.00

5.Galerie de Saint-
Martin-la-Porte
(Etudes)

1,389,695.00

750,000.00

2,241,000.00

3,630,695.00

110,000,000.00

136,488,230.00

0.00

0.00

0.00

250,118,925.00

250,118,925.00

6.Galerie de la
Maddalena
(Etudes)

34,256,909.00

32,550,000.00

40,154,000.00

74,410,909.00

30,000,000.00

27,181,594.00

0.00

0.00

0.00

131,592,503.00

131,592,503.00

7.Compléments et
révisions de I'Avant
Projet Sommaire /
Progetto
Preliminare et
Avant Projet de
Référence/Progetto
Definitivo (Etudes)

34,021,821.00

11,975,000.00

11,002,000.00

45,023,821.00

973,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,996,821.00

45,996,821.00

8.Reconnaissance
s

environnementales
(Etudes)

1,892,747.00

1,900,000.00

1,268,000.00

3,160,747.00

1,300,000.00

1,332,000.00

0.00

0.00

0.00

5,792,747.00

5,792,747.00

9.Sondages
(Etudes)

2,632,648.00

4,950,000.00

565,000.00

3,197,648.00

3,000,000.00

1,385,000.00

0.00

0.00

0.00

7,582,648.00

7,582,648.00

10.Etudes de
projet, révision
finale du projet de
référence (Etudes)

115,000.00

7,785,000.00

7,292,000.00

7,407,000.00

7,785,000.00

1,292,000.00

0.00

0.00

0.00

16,484,000.00

16,484,000.00

11.Acquisitions
fonciéres (travaux)

9,302,491.00

0.00

0.00

9,302,491.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,302,491.00

9,302,491.00

11.Acquisitions
fonciéres (travaux)
top up tranche

9,000,000.00

17,000,000.00

1,881,997.00

10,881,997.00

68,000,000.00

110,815,512.00

0.00

0.00

0.00

189,697,509.00

189,697,509.00

12. Réseaux
éléctriques
(travaux)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,200,000.00

0.00

0.00

0.00

18,200,000.00

18,200,000.00

Total Direct Cost

259,426,095.00

90,028,000.00

74,859,997.00

334,286,092.00

237,995,872.00

318,194,336.00

0.00

0.00

0.00

890,476,300.00

890,476,300.00

Indirect Cost

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total Eligible Cost

259,426,095.00

90,028,000.00

74,859,997.00

334,286,092.00

237,995,872.00

318,194,336.00

0.00

0.00

0.00

890,476,300.00

890,476,300.00




Milestones

Milestone

Planned Dates, (Based on Decision or modified Decision, if
applicable) (dd/mm/yyyy)

Actual/expected dates (dd/mm/yyyy)

Explanation (In case of deviation)

Obtention du décret de Déclaration d'Utilité Publique en France 31/12/2007 - -

Obtention de la DUP complémentaire en France 31/03/2011 - -

Achévement de la descenderie de Modane 31/01/2008 - -

Achévement de la descenderie de La Praz 30/11/2010 - -

Vérification de la qualité des ouvrages de reconnaissance et du 31/12/2013 - -

comportement des terrains a court terme

Vérification de la qualité des ouvrages de reconnaissance et du 31/12/2014 - -

comportement des terrains & moyen terme

Vérification de la qualité des ouvrages de reconnaissance et du 31/12/2015 - -

comportement des terrains & long terme

Achévement de la descenderie de Saint-Martin-la-Porte 31/05/2010 - -

Accord de réalisation de la galerie de la Maddalena 30/11/2009 - -

Début de I'excavation de la galerie de la Maddalena en méthode 01/12/2012 - -

traditionnelle

Début de I'excavation au tunnerlier de la galerie de la Maddalena 01/12/2013 12/11/2013 -

Etape intermédiaire mesurant 'avancement de I'excavation de la 31/12/2014 - -

galerie de la Maddalena

Interprétation des résultats de la premiére période de 31/12/2015 - -

reconnaissance pour la galerie de la Maddalena

Début des études de projet préliminaire 30/05/2009 - -

Approbation du projet préliminaire en Italie 22/11/2011 - -

Début des études de projet définitif en Italie 01/01/2012 - -

Fin du projet définitif en Italie 09/02/2013 - -

Approbation du projet définitif en Italie 09/04/2014 30/06/2014 Certains compléments ont été demandés par les autorités
compétentes italienne, avec un décalage prévisible de ce jalon de 3
mois environ.

Début des études de projet en France 01/02/2013 - -

Fin des études de projet en France 01/10/2013 16/04/2014 Les bureaux d'étude ont pris un léger retard dans 'achévement des
études. De plus, le CA qui autorisera la transmission des études a
la CIG a été décallé au 16 avril prochain.

Fin des études de révision finale du projet de référence 31/12/2014 - -

Situation des reconnaissances environnementales 31/12/2015 - -

Lancement du marché pour la galerie de Saint-Martin-la-Porte 01/01/2013 - -

Attribution du marché pour la galerie de Saint-Martin-la-Porte 01/03/2014 16/04/2014 Le CA qui décidera Il'attribution du marché, initialement prévu le 4
mars a été décalé au 16 avril prochain.

Signature du contrat pour la galerie de Saint-Martin-la Porte 01/04/2014 26/04/2014 Conséquence du décalage du CA

Début des activités de reconnaissance a la galerie de Saint-Martin- | 01/07/2014 - -

la-Porte

Etape intermédiaire mesurant I'avancement de I'excavation de la 31/12/2014 - -

galerie de Saint-Martin-la-Porte

Interprétation des résultats de la premiére période de 31/12/2015 - -

reconnaissances a la galerie de Saint-Martin-la-Porte

Début des sondages en Italie 30/09/2009 - -

Fin des sondages du PD en ltalie 01/02/2013 - -

Fin des sondages en FR et IT 31/12/2013 31/12/2014 Des sondages complémentaires seront réalisés jusqu'a
I'achévement de la révision finale du Projet de référence.

Signature du Traité revisé entre la France et I'ltalie, établissant le 30/01/2012 - -

Nouveau Promoteur public et la répartition financiére entre les deux

pays

Rapport d'avancement des acquisitions fonciéres et des opérations | 31/12/2013 - -

de dévoiements de réseaux

Début des acquisitions fonciéres en Italie 09/07/2014 - -

Fin des acquisitions fonciéres 31/12/2015 - -

Début des travaux sur les réseaux électriques 01/09/2014 - -

Fin des la premiére phase de travaux sur les réseaux électriques 31/12/2015 - -






